
IMKEREI UNIVERSITÄT BONN PREISLISTE (AB 01.01.2019)

Honigangebot

Produkt	Menge	Preis/kg in €	Preis in €
Frühtracht - Sommertracht	500 g Glas	10,-	5,-
	1 Karton `a 12 Gläser	9,17	55,00
Honig Wald und Blüte, Fenchel	500 g Glas	13,00	6,50
	1 Karton `a 12 Gläser	11,92	71,50
Bienenhonig	2,5 kg Eimer	8,8	22,00
	2,5 kg ohne Behälter	8,00	20,00
Backhonig	2,5 kg ohne Behälter	5,00	12,50
	15 kg Plastikeimer	5,00	75,00
	Ab 100 kg	Tagespreis erfragen	
2,5 kg Eimer, leer	1	2,00	
Likör und Honigwein			
Met, lieblich	0,75 l	8,00 je l	6,00
Met, halbtrocken	0,75 l	8,00 je l	6,00
Bärenfang	0,04 l	37,50 je l	1,50

Honigverkauf an der Imkerei

Mittwochs von 15-16:30 Uhr oder nach Vereinbarung

Imkermeister Dete Papendieck, Imkerei Universität Bonn, Melbweg 11

Kontakt: Mobil: 0177-1792424
